
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Тюкалинского муниципального района Омской области 

«Гимназия г.Тюкалинска» 

 

ПРИКАЗ 

От 28.02.2023г.                                                                                                                 № 70/2 

О создании рабочей группы по приведению ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО в 

соответствие с ФООП 

В соответствие с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях 

приведения основных общеобразовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования МОБУ Гимназия г. Тюкалинска в соответствие с 

федеральными основными общеобразовательными программами 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу рабочей группы по разработке ООП НОО, ООП ООО, ООП 

СОО на основе ФООП с целью приведения ООП в соответствие с ФООП к 

01.09.2023г. 

2. Утвердить и ввести в действие  Положение о рабочей группе по приведению в 

соответствие ООП в соответствие с ФООП. 

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального, 

основного, среднего общего образования в следующем составе: 

Председатель рабочей группы: Щемлева М.Н., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

Члены рабочей группы: 

Романчук О.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

Мелихова О.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

Гунько М.В., заместитель директора по научно-методической работе 

Громакова М.В., учитель начальных классов, руководитель предметной кафедры  

Федосеева С.Н., учитель русского языка и литературы, руководитель предметной 

кафедры  

Анисимова М.В., учитель математики, руководитель предметной кафедры  

Мостовая Т.А., социальный педагог, руководитель  кафедры классных 

руководителей  

Дерябина И.М., библиотекарь 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                                   М.С.  Тарасова 

 

 

 


		2023-03-14T10:17:45+0600
	Тарасова Марина Сергеевна




